CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 81/2017

Melhorias na Iluminação Pública da Rua
Ari Barroso, localizada no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que  sejam  realizadas
melhorias na iluminação pública da Rua Ari Barroso, localizada no Jardim Europa.

A iluminação na via ora mencionada é precária, gerando insegurança
por parte dos moradores que residem naquela região. Os postes de luzes instalados
não geram luminosidade suficiente para garantir a segurança do local, e devido a
isso e as reivindicações da população, este vereador, vem respeitosamente solicitar
que o executivo municipal solucione o problema acima exposto.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2017.

MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br